Договор на оказание услуг по

приему и утилизации твердых бытовых отходов №___
с. Визинга                                                                                                            _______________ 20___ г.

ООО «Чистая Сысола»,  в лице директора Попова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, __________________________________________________,  действующая  на основании _________________________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», при взаимном упоминании Сторон, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с настоящим договором  «Исполнитель»  обязуется оказать  следующие услуги:

1.1. Принятие отходов  V класса опасности для размещения на санкционированной свалке с. Визинга

1.2. «Заказчик» обязуется оплатить предоставленные услуги в размере и сроки, установленные в разделах  3 и 4 настоящего Договора.

2. Срок действия договора

2.1 Настоящий договор вступает в силу  с «_____» ____________ 20____ г.  и прекращает свое действие «____» _______________ 20____ г.

3. Стоимость работ по Договору

3.1. Договорная цена на  услуги по утилизации (захоронении)  1 м3 твердых бытовых отходов:

с «01» января по «30» июня 2013г.  -   28,00  руб. за 1 м³ (НДС нет).

с «01» июля по «31» декабря 2013г. -   31,36  руб. за 1 м³ (НДС нет).

3.2 В указанную цену не включается плата за загрязнение окружающей среды.

4. Порядок и условия расчетов

4.1. Исполнитель ежегодно выставляет  в адрес «Заказчика»  счет по размещению отходов,  из расчета 50% планируемого объема.

4.2. Заказчик  производит предоплату  50 %  планируемого годового объема   в течении пяти дней с момента заключения Договора.

4.3  При превышении оплаченного объема принимаемых отходов,  «Исполнитель» ежемесячно выставляет счет по фактически принятому объему.

5. Обязанности и права сторон

5.1. Обязанности и права «Заказчика».

5.1.1. «Заказчик» обязан:
осуществлять оплату работ «Исполнителя», исходя  из установленной разделом 3  настоящего Договора  стоимости услуг (работ) по Договору в порядке, установленном  в разделе 4  настоящего Договора, в соответствии  с фактическим качеством и объемом их выполнения;

· в случае  расторжение  Договора с «Исполнителем» оплатить  фактически выполненные  работы, в соответствии с объёмом и уровнем качества их выполнения.

за неуплату «Заказчиком»  платежей в сроки, установленные настоящим Договором, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,03 % просроченной суммы за каждый день просрочки (ст. 395 ГК РФ).
5.1.2. «Заказчик» вправе:

обратиться  в органы государственного контроля  и надзора с целью определения соответствия  качества  оказанных услуг или произведенных работ по установленному уровню.
5.2. Обязанности и права «Исполнителя»

5.2.1. «Исполнитель» обязан:

-оказывать услуги  или выполнять работы в объемах, определенным  настоящим Договором, установленного качества;

-предоставлять «Заказчику» требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объемов и качества  оказываемых услуг или выполняемых работ;

-предоставлять  «Заказчику» не позднее 15-го числа месяца, следующего за расчетным, счета для оплаты оказанных услуг или выполненных работ.

5.2.2. «Исполнитель» вправе:

-требовать оплаты оказанных услуг или выполненных работ, в соответствии с их объемом и качеством;

-расторгнуть Договор с «Заказчиком» при неисполнении последним существенных условий Договора, предупредив  Заказчика не менее, чем за тридцать дней;

-привлекать субподрядчиков на определенные виды работ.
6. Ответственность сторон

6.1. «Заказчик» несет полную материальную ответственность за порчу имущества «Исполнителя» в размере 100% их оценочной стоимости.

«Заказчик» возмещает нанесенный ущерб в полном объеме в соответствии с оценочной стоимостью в течение 10 дней с момента составления акта о порче имущества. Такой акт составляется Сторонами незамедлительно после обнаружения одной из них порчи имущества.

6.2.  Уплата пени за неуплату «Заказчиком»  платежей в сроки, установленные настоящим Договором не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

6.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Споры разногласия  сторон решаются путем переговоров или в судебном порядке.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Договор составляется  в  двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, один экземпляр для «Исполнителя», второй – для «Заказчика».

8. Реквизиты сторон:

«Исполнитель»:

ООО «Чистая Сысола»

т/факс 95-1-22

т. моб. 89091263964

168100, с. Визинга, ул. Советская, д. 40

ИНН 1110003920 / КПП 111001001

Р/сч № 40702810628000006637

в Коми ОСБ №8617

Директор________________Попов С. В.

«Заказчик»:

 _______________________________________

1